本次股票发行由全国股转公司自律管理，豁免中国证监会注册。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、公司不属于国有独资及国有控股企业，股东中无外资股东，本次发行公司无须履

行国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

2、本次发行对象均为自然人，无需履行相关审批、核准或备案等程序。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本说明书出具日，公司股东所持公司股权不存在质押、冻结的情况。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行股票募集资金主要用于补充公司流动资金，不会导致公司主营业务发生变

化。本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但公司控制权及治

理结构不会变化，公司控股股东、实际控制人不会发生改变。公司将根据发行结果修改公

司章程所记载的股本规模等相关条款，并在发行完成后办理工商变更登记。

本次定向发行完成后，公司资金实力有所增强，有助于提升整体业务运营的稳健性和

青岛家盛控股股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-065

21

抗风险能力，提高公司的整体盈利能力和综合竞争实力，对公司业务发展有积极影响。

本次定向发行后，公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员均不会发生变动，对

公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

公司本次定向发行有助于缓解公司转型后流动资金压力，保障公司转型后业务持续

增长，本次定向发行将使公司财务状况更趋稳健，资本结构更加合理，便于公司的业务开

展，促进公司盈利能力提高；同时公司筹资活动现金流入增加，有利于进一步增强公司抵

御财务风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次定向发行前后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等情况不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

发行对象不存在以资产认购公司股票的情形，不会导致增加本公司债务或者或有负

债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

邓士冰、王

克梅
5,000,000 100.00% 1,170,000 6,170,000 61.70%

第一大股

东

邓士冰
4,999,900 99.998% 1,170,000 6,169,900 61.699%

本次定向发行前后，公司股东持股情况如下：

青岛家盛控股股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-065

22

股  东

发行前 本次发行 发行后

股份数额

（股）

比例

（%）

股份数额

（股）

股份数额

（股）

比例

（%）

邓士冰 4,999,900 99.998 1,170,000 6,169,900  61.699

王克梅 100 0.002  100  0.001

荆振福   2,415,000  2,415,000  24.15

董作敏   1,415,000 1,415,000  14.15

合  计 5,000,000 100.00 5,000,000 10,000,000 100.00

邓士冰与王克梅系配偶关系。本次发行前，邓士冰与王克梅为公司的共同实际控制

人，合计持有公司 5,000,000 股股份，占公司总股本的 100%；本次发行后，邓士冰与王

克梅合计持有公司 6,170,000 股股份，占公司总股本的 61.70%。本次发行不会导致公司

控制权发生变更。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行募集资金将用于公司业务发展，有利于增强公司整体的经营能力，提高公司

的综合竞争力，为公司的后续发展带来积极影响。本次股票发行完成后，公司所有者权益

将有所提升，资本实力增强，本次发行不会对其他股东权益造成不利影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

1、公司 2023年度、2024年度、2025年 1-6 月营业收入均为 0；截至 2025年 6月 30

日，公司未经审计财务报表期末未分配利润累计金额为-2,283,932.98元；公司未弥补亏

损金额已超过实收股本总额 5,000,000.00元的三分之一。

2025 年 6 月，邓士冰及配偶王克梅取得公司控制权后，拟开展居民和企事业单位的

供热业务，公司业务由医药制造业转型为电力、热力生产和供应业，但业务转型存在一定

的不确定性。如果公司业务转型不成功或经营情况得不到改善，公司将面临持续亏损的风

险。

2、本次发行尚需全国股转公司审查，本次发行能否通过全国股转公司审查存在不确

定性。

青岛家盛控股股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-065

23

除上述风险外，公司本次股票定向发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

1、本次定向发行不存在违规资金占用等公司的权益被股东及其关联方严重损害且尚

未消除的情形。

2、本次定向发行不存在公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

3、不存在公司、现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监

会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责、通报批评、认定其不适合

担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。

4、公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。

5、公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员和本次发行对象不

存在《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》中提及的失信联合惩戒对象等情

形。

6、公司符合《监督管理办法》关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面的规

定。

六、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：邓士冰、荆振福、董作敏

乙方：青岛家盛控股股份有限公司

签订时间：2025 年 7月 17日

2. 认购方式、支付方式

认购方式：甲方以人民币现金方式认购乙方本次发行的股份。

支付方式：甲方应按照乙方届时发布的《股票定向发行认购公告》中确定的缴款期限